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Przeciwrakowy superpomidor

Tak zwane "superpomidory" zostały wprowadzone do sprzedaży przez wielką sieć supermarketów,
która ma swoje placówki także w Polsce. Zawierają dwukrotnie więcej czerwonego barwnika
o właściwościach przeciwutleniających i przeciwnowotworowych - likopenu. Przy okazji są bardziej
czerwone i - podobno - smaczniejsze. Opakowanie zawierające 4 do 5 sztuk kosztuje niecałe dwa
funty.
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Pomidory są znane ze swoich zdrowotnych właściwości - zmniejszają ryzyko raka prostaty, jelita
grubego oraz raka piersi. Badania przeprowadzone na tysiącach mężczyzn wykazały, że spożywanie
w ciągu tygodnia 10 lub więcej posiłków zawierających pomidory albo sos pomidorowy zmniejsza
ryzyko zachorowania na raka prostaty o 45 procent. Likopen potrafi także obniżyć poziom "złego"
cholesterolu we krwi, co prawdopodobnie przekłada się na niższe ryzyko chorób serca. Zawarte
w pomidorach witaminy A, C i E również mają korzystne działanie. Sieć supermarketów zapowiada
wypuszczenie na rynek dalszych odmian korzystnej dla zdrowia "funkcjonalnej żywności".

Na razie warto pamiętać o jedzeniu warzyw i owoców pięć razy dziennie.

 PAP 

Skomentuj na forum
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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